Islam mampu meningkatkan kualitas dan kuantitas untuk mengukur peningkatan

efektif. Salah satu pendidikan Islam yang ada di Provinsi Gorontalo adalah Pondok

Pesantren Hubulo.

Pondok Pesantren Hubulo merupakan salah satu lembaga Islam yang berdiri

sejak tanggal 12 september 1987 M / 20 Rabi’ul Awal 1408 H. Pondok Pesantren

Hubulo melaksanakan pendidikan formal 6 tahun TMI ( Tarbiyatul Mu’alimin wal

Mu’alimat al-Islamiyah ) yang terbagi atas 2 tahap yakni 3 tahun mengikuti

Pendidikan di Madrasah Tsanawiyah ( MTs ) dan 3 tahun Madrasah Aliyah (MA ).